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Město Blovice vydalo u příležitosti 
725. výročí první písemné zmínky o Blo-
vicích nástěnný kalendář a pohledni-
ce s fotografiemi města. Cena kalendáře 
70 Kč, cena pohlednice 6 Kč. Obojí mů-
žete zakoupit v Městském kulturním 
středisku (suterén radnice, vchod za 
pekárnou) a v Městské knihovně.

kalenDář

Již dlouho před datem 12. září jsem se těši-
la na oslavy 725. výročí první písemné zprávy 
o založení našeho města. A skutečně – oslavy 
byly pojaty opravdu ve velkém stylu. Po úvod-
ním slovu starosty města pana Jana Podušky, 
který přivítal oficiální hosty i z obou partner-
ských německých měst, se v rychlém sledu 

střídaly nejrůznější skupiny taneční, hudeb-
ní, historického šermu, divadlo e Million 
a kejklíř a žonglér Pupa. Mně osobně nejvíce 
zaujala skupina historického šermu Burdýři, 
taneční skupina Ambrosia a vystoupení pro 
děti, které připravil právě žonglér Pupa. Ten 
byl navíc i velice vtipný a milý. S dětmi se 
například rozloučil přáním samých jedniček 
a nám ženám popřál „alespoň trojky“. Násle-
doval samozřejmě výbuch smíchu všech do-

spělých. Skupina Ambrosia předvedla jak 
gotické, tak barokní tance a tanečnice sku-
piny Jagabab pak tance břišní, kde si přišli 
na své zejména muži. V muzeu na Hradišti 
se konal doprovodný program – slavnostní 
otevření půdních depozitářů muzea. Stihla 
jsem i to, takže jsem obdivovala exponáty – 
například vývoj psacího stroje, starý des-
kový fotografický přístroj, restaurovaný 
selský malovaný nábytek, staré šicí stroje 
(„Singrovku“ měla i moje maminka), ale 
i třeba věci z pozůstalosti Karla Bečváře, 
pilota z II. sv. války, pocházejícího právě 
z Blovic. Byla zde k vidění i stará manžel-

ská postel bývalého starosty Blovic, člena říš-
ského sněmu Karlíka. Tento exponát zakou-
pili pro blovické muzeum poslanci Jiří Papež 
a Jiří Pospíšil. Ten měl také velice působivou, 
citově zaměřenou řeč v rámci oficiálního za-
hájení. Je vidět, že se o naše město skutečně 
zajímá.

Oslavy byly zakončeny příchodem nočního 
průvodu s loučemi a ohňovou show. Myslím 
si, že vše vyšlo skutečně skvěle, přálo i počasí, 
občas vykouklo i sluníčko. Velké poděkování 
patří všem, kteří se o toto výpravné předsta-
vení zasloužili a my, spokojení návštěvníci, se 
již teď těšíme na další.

Olga Volfová

Historické slavnosti 
oČima návštěvnice

Městské kulturní středisko oznamu-
je, že se uvolnily 4 vstupenky na muzikál 
Dracula dne 17. 10. 2009.

Dále oznamujeme, že bereme při-
hlášky na muzikál Děti ráje, na který 
pojedeme v pátek 4. prosince 2009.

Případní zájemci se mohou přihlásit 
v kanceláři MKS, tel.: 737 740 174, 
371 522 236 nebo e-mailem: info@
ldblovice.cz.

pořádá XX. výstavu hub, která se 
bude konat v pátek 25. září a v sobotu 
26. září 2009 na radnici v Blovicích. Po 
oba dny otevřeno od 8.30 do 16.00 hodin. 
Vstup dobrovolný.

Dále pořádáme 17. mistrovství světa 
ve sběru všech druhů hub za 1 hodinu.

Zveme všechny zájemce bez omezení 
věku. Sraz pořadatelů a závodníků je v so-
botu 3. 10. 2009 v 9.00 hodin před radnicí 
v Blovicích. Košík a hodinky vezměte s se-
bou. Diplomy a ceny díky sponzo-
rům zajištěny.

spolky 
a organizace
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rybářské závoDy
Na rybníku Cecima se 

v sobotu 5. září konaly 
rybářské závody v rám-
ci Úslavského poháru. 
Zúčastnilo se celkem 40 
závodníků, kteří soutěži-
li na „metry“ ryb.

Na prvních 5 místech 
se umístili:
1. Václav Hraběta, 
Vlčice – 784 cm
2. Jiří Ungr, 
Klatovy – 506 cm
3. Jan Šifta, 
Chotěšov – 449 cm
4. Pavel Smola, 
Blovice – 417 cm
5. Jaroslav Plíšek, 
Klatovy – 409 cm

Nejmladším účast-
níkem byl devítiletý 
Patrik Kajer z Blovic, 
který nachytal 21 cm 
a skončil na 34. místě.

Jan Poduška

U příležitosti oslav 725 let od první písem-
né zprávy o Blovicích byly dne 12. září 2009 
slavnostně otevřeny na zámku Hradiště v Mu-
zeu jižního Plzeňska v Blovicích nové půdní 
depozitární prostory. Slavnostního aktu se 
zúčastnili zástupci Plzeňského kraje, 
a to Ing. Petr Smutný, radní pro životní 
prostředí, Mgr. Vlasta Frouzová, vedou-
cí odboru kultury a BcA. Vladimír Lí-
bal, vedoucí kultury Plzeňského kraje. 
Mezi pozvanými hosty byl i Mgr. Mar-
tin Baxa, bývalý radní pro kulturu 
a památkovou péči Plzeňského kraje, 
kterému patří poděkování za nově vy-
tvořené depozitáře. 

Mezi dalšími významnými hosty 
byl starosta města Blovic Jan Poduška, 
místostarostka Jana Alexyová, tajem-
ník města Bc. Václav Kybic. Pozvání 
přijali i poslanci Parlamentu České re-
publiky, a to JUDr. Jiří Pospíšil a Ing. Jiří 
Papež. Účastny byly i předsedkyně Aso-
ciace muzeí a galerií ČR PhDr. Eva Dittertová 
a předsedkyně plzeňské sekce Asociace muzeí 
a galerií ČR Mgr. Dagmar Viletová. 

Pozvání rovněž přijali zástupci partner-
ských měst Teublitz v čele s místostarostou 

Robertem Wutzem a starostou Bertholdem 
Steffenem z města Triptis a řada dalších vý-
znamných hostů. 

Návštěvníci měli možnost si během dne 
prohlédnout depozitární prostory již částečně 

vybavené novým nábytkem a několika sbír-
kovými předměty. Depozitární nábytek vy-
robila společnost EXPO Group Blovice. Mezi 
vystavenými předměty byla i kolekce nově 
zrestaurovaného lidového nábytku z 19. stole-

tí. Depozitární nábytek i restaurování kolekce 
lidového nábytku bylo financováno grantem 
z prostředků European Economic Area, které 
jsou známé jako Norské fondy. Tento grant 
získal Plzeňský kraj pro všechna muzea zři-

zovaná krajem.
Významným přírůstkem sbírko-

vého fondu se stala secesní ložnice, 
kterou darovali muzeu poslanci Par-
lamentu České republiky JUDr. Jiří Po-
spíšil a Ing. Jiří Papež. Tuto ložnici dal 
věnem své dceři zemský a říšský po-
slanec, starosta města Blovic a mlynář 
Josef František Karlík v roce 1904.

Depozitář bude sloužit pro uložení 
sbírkového fondu muzea, zároveň jako 
studijní prostředí odborné veřejnosti 
a studentům. Tomuto účelu začne slou-
žit tzv. otevřený depozitář na sklonku 
roku 2010. 

Současnou podobu depozitáře si 
mohou návštěvníci prohlédnout ješ-

tě jednou v mimořádném termínu 28. září 
2009 od 10.00 do 16.00 hod. 

Za muzeum Eva Pančíková 

nové Depozitární prostory  
muzea jižníHo plzeňska v blovicícH 

Do sbírek Muzea jižního Plzeňska v Blovi-
cích přibyl 12. 9. 2009 nový sbírkový předmět. 
Jedná se o krásnou secesní ložnici po dceři po-
slance a mlynáře Karlíka.

Josef Karlík byl majitelem parních mlýnů 
a strojní pekárny v Blovicích. V letech 1875 – 
1882 vybudoval na místě starého kolesového 
mlýna nový velký moderní vodní a parní 
mlýn s pekárnou ve městě a ještě nový mlýn 
„V lukách“. Zaměstnával průměrně 25 dělní-
ků.

Josef Karlík se od r. 1865 postupně dostá-
val do vedení mladočeské strany ve městě 
i v okrese. Od roku 1865 zasedal v tzv. okres-
ním zastupitelstvu vedle takových osobností, 
jako byl např. děkan František Jaroslav Va-
cek-Kamenický, purkmistr Blovic Dr. Čeněk 
Novák, lékárník Karel Potůček nebo velko-
statkář hrabě Hanuš z Kolovrat. Mlynář Josef 
Karlík zasedal v okresním zastupitelstvu za 
větší průmysl. 

V rozmezí let 1885–1891 byl J. Karlík sta-
rostou Blovic. Po rezignaci zůstal členem 
obecního výboru a v letech 1895-7 zasedal 
v blovické městské radě.

Mlynář Karlík byl v roce 1893 zvolen za 
národní stranu svobodomyslných (mlado-
češi) do Sněmu Království českého v Praze 
a roku 1897 byl zvolen poslancem Říšské rady 
ve Vídni. 

V roce 1879 se zúčastnil mezinárodní vý-

stavy v Praze, v roce 1888 jubilejní krajinské 
výstavy v Rokycanech a v roce 1891 jubilejní 
výstavy v Praze, za což obdržel čestné diplo-
my. 

Byl také předsedou spolku mlynářů a čle-
nem správního výboru Sboru dobrovolných 
hasičů v Blovicích. Zasloužil se mimo jiné 
o regulaci řeky Úslavy. 

Kompletní ložnici prodala poslancům Par-
lamentu České republiky panu Ing. Jiřímu Pa-
pežovi a panu JUDr. Jiřímu Pospíšilovi 7. září 
2009 paní Eva Mlčochová z Veselí nad Lužni-
cí. O 5 dní později byl nábytek věnován Muzeu 
jižního Plzeňska v Blovicích k výročí 725 let 
od první písemné zmínce o Blovicích. 

Eva Mlčochová zdědila ložnici po své ba-
bičce Ludmile Putterlíkové, rozené Karlíkové, 
která se narodila jako předposlední z 9 sou-
rozenců manželům Josefu Františkovi Karlí-
kovi (*1844, †1915) a Julii Fastové-Karlíkové 
(*1844, †1912), majitelům mlýna v Blovicích. 

Ludmila Karlíková-Putterlíková (*1886, 
†1974) se provdala ve svých 17 letech za 
PhDr. Bedřicha Putterlíka z Polné. V její výba-
vě bylo i kompletní vybavení ložnice. Rodinná 
památka, která již dávno nesloužila svému 
účelu, krásná řemeslná práce z regionu teď 
obohacuje muzejní sbírku. 

Za muzeum 
Vendula Hnojská

josef františek karlík 
(*1844, †1915) starosta, zemský a říšský poslanec

V letošním roce naše základní organizace 
uskutečnila více zájezdů. Mezi ně patří ob-
líbené – Hobby České Budějovice, posezení 
v Mirošově, výstava květin Čimelice, návštěva 
zahradnictví „Starkl“ v Rakousku a mezi po-
slední v letošním roce patřil pěkný zájezd do 
Prahy. I když to nebyl zájezd s čistě zahrád-
kářskou tematikou, velice se líbil. Společně 
jsme navštívili kostel Panny Marie a sv. Karla 
Velikého na Karlově. Zde jsme si prohlédli ne-
všední osmiboký objekt se 3 kopulemi. Tato 
nádherná stavba měří v průměru 24 m a vy-
soká je 19 m.

Poté následovala prohlídka klášterního 
komplexu Emauzy na Slovanech s kostelem 
Panny Marie, sv. Jeronýma a Slovanských 
patronů. a prohlídka botanické zahrady UK 
na Slupi. Dále jsme se odebrali na Karlovo 
náměstí, které je 2x větší než známý Václa-
vák. Ve středověku sloužilo jako dobytčí trh. 
Později byla jeho plocha jen křovinatá a bah-
nitá. Na počátku 19. století byla snaha jej 
rozparcelovat, ale díky purkrabímu hraběti 
Karlu Chotkovi se podařilo náměstí jako celek 
uchránit. Později bylo náměstí přeměněno na 
park. Dále jsme navštívili Novoměstskou rad-
nici a kostel sv. Ignáce a kostel sv. Cyrila a Me-
toděje v Resslově ulici. Nechceme čtenáře BN 
unavovat letopočty, ale tento poslední kostel 
je též Národní památník obětí Heidrychiá-
dy. V kryptě se ukrývalo 7 parašutistů, kteří 
spáchali atentát na říšského protektora Hei-
drycha. Zradou se Němci dozvěděli o kostele 
a gestapo kostel obklíčilo a po několikaho-
dinovém boji dali parašutisté přednost před 
zajetím sebevraždě. Mnohým by jistě neuško-
dilo vidět dokumentární film a k tomu pěkný 
výklad. Zájezd jsme zakončili večeří v měs-
tečku Svatý Jan pod skalou a v pořádku jsme 
se vrátili domů díky perfektnímu řidiči panu 
Gernerovi. Zájezd připravila paní Helena Ma-
tějková z Plzně.

Výbor ZO ČZS Blovice

zaHráDkáři 
informují

na vítání občánků, které se bude ko-
nat v obřadní síni na radnici v sobotu 
dne 17. 10. 2009.

Rodiče našich nových občánků již 
v těchto dnech obdrželi pozvání.

Těšíme se na všechny děti, rodiče 
i prarodiče!

pozvánka

V letošním školním roce opět pracovnice 
DDM připravily celou řadu zajímavých krouž-
ků a akcí pro malé děti, školáky a dospěláky. 
Vybrat si můžete z nabídky, kterou získáte 
v DDM nebo na webových stránkách www.
ddm-blovice.cz . 

Většina kroužků bude mít zahajovací 
schůzky v týdnu od 5. do 9. října 2009, jen 
taneční kroužky a aerobic mají společnou 
schůzku v pátek 2. října od 15,00 hodin, krou-
žek paličkování bude zahajovat také 2. října 
od 14,00 hodin. Breakdance již s tancováním 
začal a schází se každý pátek od 15,30 hodin 
v DDM, také judo už své kroužky rozjíždí 
od 17. 9. od 16,00 a budou se scházet každé 
úterý. Svá cvičení zahájily i ženy, které cvičí 
v pondělí a v úterý od 20,00 hodin a ve středu 
a v pátek od 19,00 hodin. Kurz angličtiny pro 
dospělé zahájil svoji činnost 8. 9., ale ještě při-
bírá zájemce a upozornit bychom též chtěly 
rodiče na kurzy plavání rodičů s dětmi, kam 
už se můžete hlásit a dále na kurz logopedie 
a nápravy dyslexie pro děti mladšího školní-

ho věku, který zahajuje paní lektorka ve čtvr-
tek 24. 9. mezi 15,00 a 17,00 hodin v DDM.

Pracovnice DDM již přijímají přihlášky na 
vícedenní pobyt na Šumavě, který proběhne 
v době podzimních prázdnin.

Poslední informace, kterou bychom Vám 
rády předaly je fungování klubu Chobotnice, 
který i v tomto roce bude fungovat pro děti, 
které chtějí volně navštívit DDM nebo zde bu-
dou čekat na kroužky popřípadě na odjezdy 
autobusů po skončení kroužků. Součástí klu-
bu je i internet a počítače s hrami, dále vel-
ké stolní hry hokeje a fotbalu, dále možnost 
kreslení a využití deskových či společenských 
her. Tento klub bude fungovat každý den od 
12,00 hod. do 17,00 hod. a o všech prázdni-
nách v průběhu školního roku.

Informace ke všem kroužkům a akcím 
Vám rády podáme i na telefonním čísle 
371 522 159.

Pracovnice DDM Blovice

informace  
z Domu Dětí

1979–2009
Základní škola a mateřská škola Letiny  

a Obec Letiny 

Vás srdečně zvou na

OSLAVU  
30. VÝROČÍ ŠKOLY

ve středu 30. 9. 2009  
od 16,00 hodin

Program:
slavnostní zahájení

vystoupení žáků
výstava o historii školy

výstava žákovských prací
setkání hostů, současných  

a bývalých zaměstnanců školy

ve čtvrtek 1. 10. 2009 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
8,00–11,45 hod.

výstavy, prohlídka školy
8,00–17,00 hod.

r Vítěz závodu Václav 
Hraběta z Vlčic

v Nejmladší účastník 
Patrik Kajer z Blovic
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Nabízí pro děti  
o podzimních prázdninách 

vícedenní pobyt na Šumavě

RS Popelná  
(u Kašperských Hor)

Termín: 
27. října – 30. října 2009 

Cena: 
1000 Kč (v ceně je zahrnuto 
ubytování, stravování formou 
plné penze, pitný režim a do-
prava autobusem)

Ubytování: 
2–4 lůžkové pokoje s vl. soc. 
zařízením

Odjezd: 
úterý 27. 10. 2009 v 17:00 
hod. od DDM

Návrat: 
pátek 30. 10. 2009 v 15:30 
hod. před DDM

S sebou: 
sportovní nepromokavý oděv 
(bundu) + obuv, domácí oděv 
+ přezůvky, pyžamo, hygi-
enické potřeby, věci osobní 
potřeby (léky, karty, hry, aj.), 
ofocenou kartičku pojištěnce, 
kapesné dle uvážení rodičů

Informace: 
v DDM Blovice, Šárka Fialová, 
371 522 159, 604 293 473 

Zájemci se mohou přihlásit 
nejpozději do 30. 9. 2009
a pobyt je nutné zaplatit do 

15. 10. 2009

Dům Dětí 
a mláDeže 

blovice

……..na západě od neproniknutelných 
kopců, kde jen několikrát do roka přešly ka-
ravany kupců z jihu se sešly čtyři rody, jimž 
už jejich pastviny a loviště nestačily. Proto-
že rody byly oslabeny věčnými šarvátkami 
a dlouhým pochodem, rozhodly se zůstat 
u Veliké řeky pohromadě.

Aby se zamezilo rodovým bojům a dal-
ší nevraživosti zvolily si rody své rodové 
náčelníky a poté i kmenového náčelníka. 
Rody se spojily v jeden kmen a zvolily „Dra-
vého orla“ svým náčelní-
kem a „Šedého sokola“ 
kmenovým šamanem.

Kmenový šaman roz-
hodl o uzavření kmeno-
vé sýpky, aby předešel 
rabování a uchránil 
zrní a lesní plody na hu-
benější část roku.

Soužití čtyř rodů pro-
bíhalo až překvapivě 
dobře, i když bylo třeba 
občas tvrdého zásahu 
náčelníků nebo šama-
nův kouzelnický um, 
aby byl zachován smír 
mezi lovci.

Pojďte teď s námi 
o několik tisíc let zpět do 
prvopočátků zalidňo-
vání střední a západní 
části našeho území a se-
znamte se se životem 
pravěkých lidí z doby 
bronzové v blovické kot-
lině u Velké řeky ………

Letos už po čtrnácté 
připravily pracovnice 
DDM spolu s jezdeckým 
oddílem Úslavan letní 
tábor s přírodovědnou 
tématikou spojený s výu-
kou jízdy na koních. Celkem 24 dětí, 4 vedoucí 
a paní kuchařka vytvořili kmen pravěkých 
lidí, kteří se snažili přežít v krutých podmín-
kách začátku lidské civilizace. Rod Vlků, 
Rysů, Medvědů a Sokolů se za dvanáct dní 
naučil základní dovednosti přežití v přírodě 
jako je příprava ohniště, správné rozdělání 
ohně a jeho likvidace, seznámili jsme se s ur-
čováním azimutů, lovili jsme zvířata, pekli 
jsme těstové hady a vuřty, pro karavanu kup-
ců jsme vyráběli korálkové přízdoby, hledali 
jsme ložiska soli pletli jsme náramky, vyráběli 
jsme hromové hole a vyrobili jsme si pravěké 
tablo. Vyfotili jsme se oděni v kůži, se šaman-
skou holí ozdobeni pařátem, s výrazem pra-
věkého bojovníka. To vše jsem zvládli v rámci 
připravené celotáborové hry s názvem Život 
v pravěké vesnici. Mimochodem s touto hrou, 
kterou připravily vedoucí tábora B. Šroubko-
vá a H. Jindrová jsme obsadily v krajské sou-
těži druhé místo .

Další neméně zajímavou částí pobytu na 
táboře je jako každoročně výuka jízdy na koni 
a péče o koně, kterou dětem přibližuje vedou-
cí jezdeckého výcviku p. V. Davídková. I letos 
děti předvedly, že koně patří mezi jejich oblí-
bené činnosti, a zvláště malé děti bylo třeba 
za jejich výkony a snahu pochválit. Vše co se 
za celý tábor naučily měly možnost předvést 
rodičům a kamarádům poslední den tábora 
v jezdeckém programu připraveném pro hos-
ty tábora. 

Na závěr je třeba poděkovat všem vedou-
cím a instruktorům tábora, paní kuchařce Ja-
rušce Slavíčkové a kolektivu kuchyně Lekov, 
kteří se o nás starali s maminkovskou péčí.

Doufáme, že příští rok se bezvadná parta 
dětí a vedoucích sejde zase a příjemný táboro-
vý pobyt si zopakujeme.

……..„jaká také řeč potmě? Mnoho kři-
ku a málo smyslu. Není vidět na posunky. 
V chumlu někteří drcli hlavou do stěny jesky-
ně, až bolestně zakvikli. Pak dali pokoj a za 
chvíli bylo v jeskyni ticho. Matky už očichaly 
děti a přitáhly si ty své pod kožešinu“……….  
(Eduard Štorch, Lovci mamutů)

Za pracovníky tábora  
Bc. B. Šroubková a Bc. H. Jindrová

Pro milovníky koní a zájemce o náš 
tábor – fotky z tábora najdete na adrese: 
http://picasaweb.google.com/LTBlovice

legenDa pravěku:

Nejmladší účastnice Kačenka Sochorová z Blovic

Letošní letní tábor pořádaný Domem dětí 
a mládeže v Blovicích se již potřetí uskutečnil 
v rekreačním zařízení Sv. Štěpán v Cheznovi-
cích a to od 18. 7. do 1. 8 2009. Zúčastnilo se 
ho celkem 95 dětí převážně z Blovic a okolí, 
o které se starala osvědčená parta vedoucích 
a instruktorů.

Na letošním táboře jsme se ponořili do 
doby středověku, kdy moře brázdily koráby 
s černou vlajkou, lebkou a zkříženými hnáty. 
Piráti, ačkoli byli vyvrženi na okraj společ-
nosti, žili podle svých pravidel a podle svého 
pirátského zákona, podle kterého jsme se 
snažili i my strávit 14 dní na táboře. Piráti – to 
není jen přepadávání, loupení, ale často i ces-
ta za naplněním života, romantika, šumění 
moře, dobrodružství, odvaha, čest. Pirátské 
řemeslo – to je ten správný výraz, protože pi-
rát, ten musel znát a umět vše. V tomto duchu 
jsme motivovali letošní celotáborovou hru, 
jejímž cílem bylo samozřejmě nalezení pirát-
ského pokladu.

Děti tvořily posádky osmi pirátských korá-
bů (oddílů), jejichž názvy si vybojovaly v úvod-
ní hře tábora. Táborová základna se promě-
nila v přístav, okolí tábora v oceán, chatky 
v kajuty, hlavní vedoucí v kapitána, oddílový 
vedoucí ve vyšší důstojníky, instruktoři v niž-

ší důstojníky a děti v piráty. Děti si postavili 
maketu svého korábu, vyrobily vlajku, hle-
daly pitnou vodu a sbíraly ovoce na dalekou 
plavbu, učily se lodní názvosloví, vyráběly 
soudek na vodu z přírodního materiálu, atd. 
Součástí tábora bylo také složení pirátských 
zkoušek, tradiční turnaj ve vybíjené a fotba-
lu, spousta her, diskotéka, byla zvolena Miss 
tábora. Svoji činnost předvedla Zdravotnická 
záchranná služba Plzeňského kraje a blovičtí 
hasiči, Policie ČR a kynologové z Blovic.

Hodnocení tábora nechám na dětech. Já 
jen doufám, že se většině na táboře líbilo. My, 
kteří jsme se na přípravě a průběhu tábora 
podíleli, jsme udělali maximum, aby se vše 
podařilo a děti odjížděly domů z tábora se 
spoustou zážitků a nových přátelství. Snad 
jsme uspěli. 

Touto cestou také děkuji všem vedoucím, 
instruktorům a zdravotnici. Samozřejmě dě-
kuji i rodičům, kteří věnovali dárky pro děti 
a ty posloužily jako odměny při soutěžích. Po-
děkování patří i ostatním sponzorům, kteří se 
podíleli na přípravě letošního tábora.

Jan Karásek
hlavní vedoucí tábora

letní tábor 2009 – piráti

V září se dožili...
70 let Emilie Vaníková
 Hana Uzlová
 Serafina Kotěšovcová
 Jozef Ulbrik
75 let Zdenka Hurtová
 MUDr. Viktor Beneš
 Anna Komorousová
 Václava Menclová
81 let Marie Kahánková
83 let Štefan Kaleja
84 let Drahomíra Vokurková
85 let Jan Spurný
87 let Zdeňka Sutnarová
88 let Marie Buchtová

      …Blahopřejeme !

roDinná kronika
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Pronajmu byt 1+1  
v Blovicích. 

Tel.: 607 970 404

 
IGC GROUP Blovice 

Vás zvou na po ady: 
  

20. zá í 2009 
Zámecká talk show 

s populárními hosty: 

ZDE K TROŠKA 
ZDEN K BARTÁK 

 

27. zá í 2009 
BRAT I EBENOVÉ 

„CHLEBÍ KY“ 
Zámecká jízdárna, 16.00 h 

 
P edprodej vstupenek: 

Zámek Kozel: 377 969 040-1 
 

 

RM schvaluje

•	 Smlouvu	 č.	 08006453	 o	 poskyt-
nutí	 podpory	 ze	 Státního	 fondu	
životního	 prostředí	 ČR	 v	 rámci	
Operačního	 programu	 Životní	
prostředí	 na	 akci	 „MŠ	 Družstev-
ní	 749,	 Blovice	 –	 projekt	 úspory	
energie“

•	 smlouvu	o	budoucí	smlouvě	kup-
ní	mezi	městem	Blovice	a	společ-
ností	 ZČP	 Net,	 s.r.o.,	 Ed.	 Beneše	
2439/70-2438/72,	 Plzeň	 na	 pře-
vod	 vlastnictví	 k	 plynárenskému	
zařízení	v	Luční	ulici

•	 revokaci	 usnesení	 rady	 města	
č.	337/10/09	ze	dne	27.	5.	2009

•	 s	 účinnosti	 od	 1.	 9.	 2009	 v	 sou-
ladu	 s	 ustanovením	 §	 102	 odst.	
2	písm.	j)	zákona	č.	128/2000	Sb.,	
o	obcích,	v	platném	znění,	navýše-
ní	celkového	počtu	zaměstnanců	
městského	úřadu	o	jedno	pracov-
ní	místo	na	oddělení	ICT

RM bere na vědomí

•	 informaci	 odd.	 ERM	 o	 vyjádře-
ní	 vlastníků	 řadových	 domků	
v	ul.	Pod	Tratí	k	neoprávněnému	
bezesmluvnímu	 užívání	 měst-
ských	pozemků

•	 prodloužení	 termínu	 pro	 ozná-
mení	o	hospodaření	a	bezesmluv-
ním	užívání	městských	pozemků	
fyzickými	a	právnickými	osobami	
do	15.	9.	2009

•	 oznámení	 o	 konání	 předvolební	
akce	 Okresního	 výboru	 KSČM	
Plzeň-jih	 na	 Masarykově	 náměstí	
dne	25.	8.	2009

•	 informaci	místostarostky	o	staveb-
ních	aktivitách	ve	městě	a	o	nut-
nosti	 převodu	 částky	 56	 tis.	 Kč	
(spoluúčast	 na	 financování	 opra-
vy	Kolovratské	hrobky)	do	výdajů	
rozpočtu	města	na	příští	rok

•	 vyhlášení	poptávkového	řízení	na	
akci	„Plynofikace	Blovice	–	Luční	
ulice“

RM ukládá

•	 pozvat	na	 jednání	rady	města	zá-
jemce	o	pronájem	rybníka	v	Hra-
dišťském	Újezdě

•	 pozvat	 na	 jednání	 RM	 vedoucí	
odboru	stavebního	a	dopravní-
ho,	 k	 podání	 bližších	 informa-
cí	 k	 žádosti	 společnosti	 Pizze-
rie	–	Lucie,	s.r.o.	o	prodej	části	
pozemku	 přilehlého	 k	 budově	
pizzerie	(dvůr	u	radnice)

•	 jednat	o	možnosti	souběhu	smě-
ny	a	koupě	pozemků	určených	
pro	průmyslovou	zónu	Hradiš-
tě	 II.	 v	 návaznosti	 na	 územní	
plán

•	 zaslat	 Státnímu	 statku	 Jeneč	
v	 likvidaci	 žádost	 města	 o	 bez-
úplatný	převod	pozemků	v	k.	ú.	
Hradiště	u	Blovic	GP	289/3,	PK	
289/4,	 GP	 289/5,	 v	 k.	 ú.	 Blovi-
ce	 PK	 960;	 požádat	 katastrální	
úřad	 o	 lokalizaci	 pozemků	 PK	
596	d2	v	k.	ú.	Hradiště	u	Blovic	
a	GP	1505/3	v	k.	ú.	Blovice	a	poté	
předložit	věc	radě	města	k	další-
mu	 rozhodnutí	 o	 jejich	 event.	
získání	do	majetku	města

•	 požádat	 o	 právní	 vyjádření	
ohledně	 možností	 postupu	
při	převodu	budovy	č.	p.	87	ze	
Sdružení	sportovních	svazů	ČR	
do	vlastnictví	města

RM odkládá

•	 projednání	žádostí	o	pronájem	
rybníka	v	Hradišťském	Újezdě

•	 návrh	na	zadání	veřejné	zakáz-
ky	 na	 výstavbu	 infrastruktury	
pro	 25	 rodinných	 domků	 v	 lo-
kalitě	Hradiště	II.

•	 žádost	 společnosti	 Pizzerie	 –	
Lucie	 s.r.o.	 o	 prodej	 části	 po-
zemků	 KN	 st.	 parc.	 č.	 141/1	
o	 výměře	 cca	 45	 m2,	 části	 po-
zemku	 KN	 parc.	 č.	 1553	 o	 vý-
měře	 cca	 25	 m2	 a	 o	 pronájem	
pozemku	 KN	 st.	 parc.	 č.	 141/1	
dle	nákresu,	vše	v	k.	ú.	Blovice	
(dvůr	u	radnice)

•	 projednání	 převodu	 pozemků	
GP	 289/3,	 GP	 289/4,	 GP	 289/5	
a	PK	960	do	vlastnictví	města

RM neschvaluje

•	 koupi	 pozemku	 parc.	 č.	 405	
o	 výměře	 180	 m2	 v	 obci	 Blovi-
ce,	 k.	 ú.	 Hradiště	 u	 Blovic	 od	
pana	M.	Š.	a	paní	J.	J.

•	 žádost	pana	V.	H.	Blovice,	o	pro-
dej	části	pozemku	parc.č.	307/1	
o	velikosti	320	m2	v	obci	a	k.	ú.	
Blovice	 (zahrádkářská	 kolonie	
mezi	 ulicemi	 Jirotova	 a	 Palac-
kého)

•	 žádost	MUDr.	Žána	o	prominutí	
jedné	měsíční	částky	nájemné-
ho	(z	důvodu	rekonstrukce	po-
likliniky)	s	tím,	že	se	radní	složí	
na	 sponzorský	 dar	 MUDr.	 Žá-
novi	ve	výši	jednoho	měsíčního	
nájemného

•	 žádost	 p.	 J.	 P.,	 bytem	 Blovice	
Hájek	 o	 prominutí	 snížené	 vý-
měry	poplatku	za	odvoz	a	likvi-
daci	odpadů

•	 žádost	p.	M.	M.	o	vydání	souhla-
su	města	se	záměrem	vybudovat	
fotovoltaickou	 výrobnu	 elek-
trické	 energie	 na	 pozemcích	
parc.	č.	242,	300,	301/1,	301/2,	
vše	v	k.	ú.	Hradišťský	Újezd

RM předloží ZM

•	 prodej	pozemku	parc.	č.	st.	1524	
o	výměře	4	m2	v	obci	a	k.	ú.	Blo-
vice	panu	P.	K.	bytem	Malé	ná-
městí,	Blovice,	za	cenu	100	Kč/
m2	+	související	poplatky

•	 prodej	pozemku	parc.	č.	767/1	
díl	 „a“	 o	 výměře	 9	 m2	 v	 obci	
a	k.	ú.	Blovice	panu	J.	Š.,	bytem	
Blahnova,	Blovice,	za	cenu	100	
Kč/m2	+	související	poplatky

•	 prodej	pozemku	parc.	č.	918/8	
o	výměře	2352	m2	v	obci	a	k.	ú.	
Blovice	panu	K.	H.,	bytem	Seč,	
za	 celkovou	 cenu	 40.730	Kč	 +	
související	poplatky

•	 koupi	 pozemku	 parc.	 č.	 863/1	
(pozemek	 vedený	 v	 ZE)	 o	 vý-
měře	6870	m2	v	obci	a	k.	ú.	Blo-
vice	 od	 pana	 K.	 H.	 bytem	 Seč,	
za	cenu	40.730	Kč	+	související	
poplatky

•	 návrh	III.	úpravy	rozpočtu	měs-
ta	na	rok	2009	

z jeDnání raDy města  
Dne 26. srpna 2009

Letos již po páté jsme vyrazili na začátku 
července na taneční soustředění do Nových Hutí 

na Šumavě. Ubytovaní jsme byli v hotelu Korea, 
jídla bylo dosti, pití také, zábavy „jak by smet“. 

Svěřenkyně Yvušky Plojharové by za tý-
den naučily tancovat i koště. Opravdu i ti, 

kteří neměli o tančení 
ani páru, nám na zá-
věr pobytu předvedli 
to, co se za týden nau-
čili. Byla to dřina, ale 
stálo to za to.

Mimo tanečky byly 
připraveny vydatné 
procházky po krásách 
Šumavy. Do toho vše-
ho se plnila celotábo-
rová hra a samozřej-
mě byla i jiná zábava. 
Plnili jsme i Bobříka 
odvahy.

Přestože nám po-
časí letos moc nepřá-
lo – když bylo 12°C, 
říkali jsme: „To je dnes 
ale vedro…“ – se nám 
všem soustředění líbi-
lo a doufáme, že příští 
rok vyrazíme zase.

Naďa, Yvuš  
a Pavlína

letní taneČní soustřeDění  
nové Hutě – Červenec 2009

1. 9. 2009 začal další školní rok 
2009/10. Tradičně nejhezčí bylo 
vítání našich prvňáčků.

U vchodu je vítali jejich pa-
troni z 8. ročníků kytičkou 
a odváděli je do svých tříd. Za 
přítomnosti paní místostarostky 
Jany Alexové je přivítalo i vedení 
školy a byly jim předány pamět-
ní šerpy. Na lavicích je čekaly 
dárky od našich sponzorů, které 
dětem velice zpříjemňují jejich 
první den ve škole. Kytičky od 
pánů Brandlů, balíčky od vedení 
samoobsluhy Monako, pečený 
ježek od firmy ORI, školní potře-
by od manželů Zahradníkových 
a letos přijelo s dárkem i Radio FM Plus.

Všem jim moc za naše děti děkujeme.
V letošním roce začalo školní rok 492 dětí 

a 53 zaměstnanců. Nově u nás nastoupila 
paní učitelka Mgr. Markvartová, Mgr. Nová, 
P. Lešková, T. Lihunová a paní vychovatelka 
M. Keslová. Paní Jindrovou pro letošní rok na-
hradila paní učitelka I. Horníková.

I letos jsme si naplánovali celou řadu ná-
ročných úkolů, které musíme splnit.

Všem dětem i zaměstnancům přeji hodně 
zdraví, osobního štěstí a pohody, aby mohli 
zvládnout vše, co je v letošním školním roce 
čeká.

R. Kohoutová,  
ředitelka školy

vítám všecHny žáky  
naší školy  

v novém školním roce 2009/10
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B l ov i c ké  n ov i ny

BLANKA 
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:
371 520 349
602 414 219

NEHTOVÁ MODELÁŽ 
a MANIKÚRA

Adéla Cílová
v provozovně POMNĚNKA – 

masáže (Eva Fremrová)
Pod rybníčkem 705, Blovice

Služby: 
Modeláž nehtů, lakování,  

zdobení, doplnění
Manikúra – základní  
a speciální – P. Shine

Parafinový zábal  
(peeling, masáž, maska, parafin)

Objednávky na tel. č.:  

774 512 681

STK  
Stanice technické kontroly s.r.o. 
Fűgnerova 404, 336 01 Blovice

PŘIJME KONTROLNÍHO 
TECHNIKA NA LINKU STK

POŽADUJEME:
• minimální věk 21 let •

• ÚSOV technického směru 
a praxi v autoopravárenství 

nejméně dva roky nebo 
SOV a praxi v autoopravárenství 

nejméně šest let •
• řidičské oprávnění skupiny B •

• bezúhonnost •

Kontakt: Jiří Červený – Jednatel

Tel.: 371 522 754

mobil: 724 036 393

e-mail: cerveny@stk-blovice.cz

www.stk-blovice.cz

Prodám byt v Blovicích 
2+1, v přízemí, 55 m2, v cihlovém 
domě se společným pozemkem, 

po částečné rekonstrukci. 
Cena: 1 190 000 Kč 

Tel.: 776 040 969.

TURBO SOLÁRIUM
Navštivte nás denně  

od 8.00 do 20.00
(pouze na objednávku: tel. 731 480 827)

LYMFODRENÁŽE
– zmírnění projevů celulitidy  

a křečových žil
– formování lýtek, boků  

a dolní části břicha
– podpora prokrvení  

a napnutí pokožky
– okamžitá úleva od bolesti nohou

Denně od 8.00 do 20.00 
objednávky na 

tel. 731 480 827

JIŘÍ SKALICKÝ 
OPRAVA osobních automobilů 

+ alternátorů a startérů
DIAGNOSTIKA pro vozy:  
AUDI, VW, ŠKODA, SEAT

Raušarovy sady 731,  
336 01 Blovice

jiri-skalicky@email.cz,  
tel.: 724 845 206

PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE
firma ŠNAJDR, Chocenický Újezd E9

nabízí:
• pestrou nabídku kvalitních podlahovin
 (plovoucí podlahy, koberce, lina, korek)

• zaměření a odbornou pokládku

Tel.: 724 527 329

Hledáme nové 
obchodní zástupce

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

RPSN od 199,71%

Stačí jednou zavolat!

 777 76O 96O

 774 420 024
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